
 

 

 

HOŘANSKÝ 
zpravodaj 

1/2018 
 

   

ÚVODNÍ SLOVO 
 

V TOMTO ČÍSLE 

Vážení spoluobčané,  

je mi potěšením přivítat vás při četbě již 

druhého vydání našeho zpravodaje  

a pevně věřím, že toto číslo naváže na 

pozitivní ohlas čísla prvního. S nastupu-

jícím rokem je čas především bilan-

covat úspěchy i neúspěchy roku 

minulého, ale také nabírat síly na pro-

jekty, které v roce 2018 plánujeme.  

Z loňských úspěchů bych chtěla zmínit 

získanou dotaci na zeleň, konkrétně 50 

stromků, které jsme společně vysázeli 

okolo cesty k Hořánce. Za zmínku také 

stojí jarní úklid obce a jejího okolí, vyká-

cení staré vegetace a prořezání stáva-

jících stromů na Hořánce. Tímto bych 

chtěla všem občanům, kteří se brigád 

zúčastnili, moc poděkovat, a věřím, že 

se ve stejném počtu sejdeme na 

dalších takovýchto akcích, které 

pomáhají zvelebovat naši obec. Po-

dařilo se také obnovit volejbalová 

hřiště a buňky poskytující zázemí pro 

hráče, na což by měla navázat 

celková revitalizace dětského hřiště  

v následujících letech. Nemalými 

prostředky jsme dostavěli další část 

dešťové kanalizace ve směru na Tatce, 

na kterou navázala přestavba 

hlavního tahu naší obcí. O modernizaci 

dalších komunikací jednáme se 

Správou a údržbou silnic a komunikací.  

Projektů plánovaných na rok 2018 není 

zrovna málo a doufejme, že při nás 

bude stát štěstí především při získávání 

dotací, bez kterých se náš skromný 

rozpočet neobejde. Plánované pro-

jekty jsme se pokusili stručně shrnout  

v následujícím článku. Článek v tomto 

čísle si bohužel také zaslouží téma 

zvýšení poplatků za popelnice a nárůst 

nákladů na svoz a likvidaci odpadů 

obecně. Abychom nezůstali jen u poli-

tiky, uplynulý rok shrneme také krá-

snými fotografiemi, kterými jste zachytili 

dění v obci. 

Vážení spoluobčané, v novém roce 

přeji vše nejlepší, zdraví, spokojenost  

a splněná přání. Těším se na setkávání 

s vámi při dalších akcích v naší obci!  

 

Anděla Frumarová, starostka obce 

 

Plánované projekty 2018 
Přehled projektů, které bychom rádi realizovali  

v roce 2018. 

Strana 2 

Nové poplatky za popelnice  
Jak vzrůstají náklady na svoz a likvidaci odpadu 

a proč došlo ke zvýšení poplatků na rok 2018? 

Jak budeme předcházet dalšímu zdražování? 

Strana 2 

 

© Hořanské tvoření 

Rok 2017 ve vašich fotografiích 
Galerie vašich fotografií, kterými jste nezapome-

nutelně zachytili uplynulý rok v naší obci. 

Strana 3 

Úvodní slovo starostky 
 



HOŘANSKÝ ZPRAVODAJ | 1/2018 2 

 

 

 Stavba úpravny vody – provedeny průzkumné 

práce, podána žádost o dotaci 

 Vybudování dětského a workoutového hřište – 

žádost o dotaci podána na konci roku 2017 

 Dostavba chodníků v obci – připraven projekt,  

v lednu 2018 se obec přihlásí do dotačního řízení 

 Modrá popelnice na papír – od března do každé 

domácnosti 

 Sanace nádrže Hořánka – opět se pokusíme získat 

prostředky z dotačních fondů, připraven je projekt  

a rozbor kalu  

 Dosazování zeleně na Hořánce  

 Zvelebení zeleně a veřejného prostoru na návsi obce 

– v roce 2017 zadána poptávka na projekt celko-

vého řešení 

 Dopravní situace a bezpečnost provozu v obci  –

předán podnět k řešení dopravnímu odboru MěÚ 

Nymburk, získána poptávka na radary  

a zpomalovací prahy 

 

Redakční rada

Od 1. 1. 2018 se mění výše místního poplatku za komunální 

odpad (dále jen KO) ze 700 Kč na 1 000 Kč na osobu a rok, 

či rekreační objekt a rok. 

V současné době má naše obec zpoplatněn provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálního odpadu na základě obecně zá-

vazné vyhlášky č. 6/2013 dle ustanovení § 10b zákona  

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. Poplatníkem je fyzická 

osoba, která má v obci trvalý pobyt (případně přechodný 

pobyt delší než 90 dnů) a také fyzická osoba, která má v obci 

ve vlastnictví nemovitost, ve které není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba. 

Poplatek se skládá z fixní částky 250 Kč, která je stanovena 

obcí na osobu a rok a částky, která je stanovena na základě 

skutečně vynaložených nákladů na likvidaci KO  

v předchozích letech. Skutečné náklady za netříděný odpad 

v roce 2016 činily 161 720 Kč. Vyděleno počtem poplatníků 

činily náklady na osobu 1 043 Kč. Rozdíl mezi náklady (1 043 

Kč) a vybraným poplatkem (700 Kč) hradila obec. Jednalo se 

celkem o 343 Kč na osobu.  

Množství KO a tedy i náklady na jeho likvidaci každoročně 

narůstají. Oproti tomu výše poplatku za KO nebyla od roku 

2013 změněna. Ke kritickému rozdílu mezi skutečnými náklady 

a příjmy z místních poplatků také přispívá nepříznivá situace 

na trhu odpadů. Dodavatel služeb KO, firma NYKOS a.s., pro 

následující rok skokově navýšila cenu svých služeb v důsledku 

klesání míry nezaměstnanosti, úbytku pracovních sil, zvyšo-

vání nákladů na mzdy a oslabení cen narůstající inflací. Proto 

se i obecní zastupitelstvo rozhodlo skokově zvýšit cenu míst-

ního poplatku a zabránit tak výraznému úbytku prostředků  

z obecního rozpočtu.  

V příštím roce se bude zastupitelstvo obce intenzivně zabývat 

možností lépe a spravedlivěji stanovit poplatky za KO. I dále 

budeme ladit systém svozu odpadu, aby byl co nejefek-

tivnější a nejlevnější. Ob března přibude do každé 

domácnosti také modrá popelnice na papír, protože jak vy-

plývá ze zkušeností ostatních obcí, separační nádoby  

v domácnostech snižují celkový objem KO. Pokusíme se také 

nalézt jiné prostředky, které by občany motivovaly  

k důslednějšímu třídění včetně další osvěty, ale i kontroly ob-

sahu nádob na odpad.  

Jediná skutečná cesta, která nám pomůže omezit náklady 

na odpad, je důsledné omezení komunálního odpadu ve vaší 

domácnosti! A proto žádáme všechny občany, aby lépe 

zvažovali, co do popelnice vyhodí, a zda odpad nelze 

využít/recyklovat/likvidovat jinou ekologickou cestou. 

Na sklonku roku 2017 byla uzavřena anketa k výběru obec-

ního znaku a vlajky. Vyplněno bylo celkem 26 anketních listů 

a většinou 16 hlasů zvítězila varianta č. 4 – Kaplička rámovaná 

lipovým listem a oplodím 

na zeleném poli. Návrh byl 

zaslán Podvýboru pro 

heraldiku a vexilologii Pos-

lanecké sněmovny Par-

lamentu České republiky, 

kde čeká na schválení. 

Děkujeme za vaše hlasy!  

Redakční rada

  

HOŘANSKÝ ZPRAVODAJ 

Vydává Obecní úřad Hořany, Hořany 52, 289 14 Poříčany. Redakce: Anděla Frumarová, Irena Krejčí, Alena Pavelová 

Svoje náměty a příspěvky můžete zasílat na: obec@horany.cz 

Projekty plánované na rok 2018 

Nové poplatky  

za popelnice 
Alena Pavelová, Irena Krejčí 

 

 

 

Výsledky ankety o 

obecní znak a vlajku 
 

 

 

mailto:obec@horany.cz


HOŘANSKÝ ZPRAVODAJ | 1/2018 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rok 2017 ve vašich 

fotografiích 

Jarní úklid obce "Ukliďme svět – 

Ukliďme Česko” 

Sázení stromků 

Dětský masopustní karneval 

Dětský den 

Pálení čarodějnic 

Pozorování Měsíce na Dětském dni 

56. volejbalový turnaj a hořanské družstvo 

Halloweenské tvoření a průvod dětí 

Mikulášská nadílka Rybářské závody “O Hořanskou 

čudlu” 

Děkujeme všem, kteří se na společných akcích podíleli  

a těšíme se na vás i v roce 2018! 

Fotografie uveřejňujeme s laskavým svolením autorů: Lucie Veselá, Jitka 

Procházková, Petra Celnerová, Martina Sokolová. 



HOŘANSKÝ ZPRAVODAJ | 1/2018 4 

 

 

 

  Harmonogram svozu odpadů v obci Hořany   

  Datum  Den  SKO  BIO  PLAST   2.7.2018 pondělí   BIO      

  1.1.2018 pondělí SKO       9.7.2018 pondělí SKO        

  8.1.2018 pondělí SKO       16.7.2018 pondělí   BIO  PLAST    

  15.1.2018 pondělí SKO    PLAST   23.7.2018 pondělí SKO        

  22.1.2018 pondělí SKO       30.7.2018 pondělí   BIO      

  29.1.2018 pondělí SKO       6.8.2018 pondělí SKO        

  5.2.2018 pondělí SKO       13.8.2018 pondělí   BIO      

  12.2.2018 pondělí SKO       20.8.2018 pondělí SKO        

  19.2.2018 pondělí SKO       27.8.2018 pondělí   BIO  PLAST    

  26.2.2018 pondělí SKO    PLAST   3.9.2018 pondělí SKO        

  5.3.2018 pondělí SKO       10.9.2018 pondělí   BIO      

  12.3.2018 pondělí SKO       17.9.2018 pondělí SKO        

  19.3.2018 pondělí SKO       24.9.2018 pondělí   BIO  PLAST    

  26.3.2018 pondělí SKO    PLAST   1.10.2018 pondělí SKO        

  2.4.2018 pondělí SKO       8.10.2018 pondělí   BIO      

  9.4.2018 pondělí   BIO     15.10.2018 pondělí SKO        

  16.4.2018 pondělí SKO       22.10.2018 pondělí   BIO  PLAST    

  23.4.2018 pondělí   BIO  PLAST   29.10.2018 pondělí SKO        

  30.4.2018 pondělí SKO       5.11.2018 pondělí SKO        

  7.5.2018 pondělí   BIO     12.11.2018 pondělí SKO        

  14.5.2018 pondělí SKO       19.11.2018 pondělí SKO    PLAST    

  21.5.2018 pondělí   BIO  PLAST   26.11.2018 pondělí SKO        

  28.5.2018 pondělí SKO       3.12.2018 pondělí SKO        

  4.6.2018 pondělí   BIO     10.12.2018 pondělí SKO        

  11.6.2018 pondělí SKO       17.12.2018 pondělí SKO    PLAST    

  18.6.2018 pondělí   BIO  PLAST   24.12.2018 pondělí SKO        

  25.6.2018 pondělí SKO       31.12.2018 pondělí SKO        

                          


